27. Certum est in manu Papae aut Ecclesiae prorsus non esse statuare articulos fidei, imo nec leges morum seu bonorum operum.

28. Si Papa cum magna parte Ecclesiae sic, vel sic sentiret nec etiam erraret: adhuc non est peccatum aut haeresis contrarium sentire praesertim in re non necessaria ad salutem, donec fuerit per Concilium universale, alterum reprobatum alterum, approbatum.

29. Via nobis facta est enervandi auctoritatem conciliorum, et liberi contradicendi, eorum gestis, et iudicandi eorum decreta, et confitendi quidquid verum videtur sive provatum fuerit sive reprobatum a quocumque Concilio.

30. Aliqui articuli Joannis Hus condemnati in Concilio Constantensi, sunt christianissimi, verissimi et evangelici quos nec universalis Ecclesia posset damnare.

31. In omni opere bono justus peccat.

32. Opus bonum optime factum est veniale peccatum.

33. Haeticos comburi est contra voluntatem spiritus sancti.

34. Praeliari adversus Turcas est repugnare Deo visitante iniquitates nostras per illos.

35. Nemo est certus se non semper peccare mortaliter, propter occultissimum superbiae vitium.

36. Liberum arbitrium post peccatum est res de solo titulo, et dum facit quod in se est: peccat mortaliter.

37. Purgatorium non potest probari ex sacra scriptura, quae sit in canone.

38. Animae in Purgatorio non sunt securae de earum salute saltem omnes, nec probatum est ullis aut rationibus aut scripturis, ipsas esse extra statum merendi aut augendae charitatis.

39. Animae in Purgatorio peccant sine intermissione quandiu quaerunt requiem et horrent poenas.

40. Animae ex Purgatorio liberatae suffragiis, minus beantur, quam si per se satisfacerent.

41. Praelati ecclesiastici, et principes saeculares non male facerent, si omnes saccos mendicitatis delerent.

SECCION III.—Variedades.

DISCURSO

Pronunciado en la Consagracion del Illmo. Sr. Obispo de Linares, D. Jacinto López, por su predecesor el Illmo. Sr. Dr. y Maestro D. Ignacio Montes de Oca y Obregón, Obispo de S. Luis Potosí y aún Administrador Apostólico de la misma Diócesis de Linares.

Deus Patris tui erit adjutor tuus et Omnipotens benedicet tibi, benedictionibus coeli desuper, benedictionibus abyssi jacentis deorsum.

El Dios de tu padre será tu ayudador y el Omnipotente te bendicirá con bendiciones del cielo de arriba, con bendiciones del abismo que yace abajo.—Gen. XLIX, 25.

Siento, oh mi nuevo hermano, siento una necesidad imperiosa de dirigirte la pa-

labra en estos momentos tan solemnes. Grande sería mi emoción si mis funciones se limitasen tan solo á servirte de parainfo en este día de tus místicas bodas; grande, si me presentase tan sólo á tu Metropolitano á pedirle para tí la consagración episcopal, sin conocerte ni á tí ni á tu futura grey; grande, aunque no me ligasen contigo otros vínculos que los de esa paternidad (más bien que fraternidad) espiritual que he contraído al darte el Espíritu Santo, en unión de los Venerables Prelados que me escuchan.